MUNICIPIO DE MIRADOR

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/2011 a 06/2011

** RELATORIO DE SIMPLES CONFERENCIA ***

LRF, Art 55, inciso |, alinea "b" - Anexo | R$
‘ SALDO EXERCICIO SALDO DO EXERCICIO DE 2011
DIVIDA CONSOLIDADA ANTERIOR até o 12 Semestre até o 22 Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 6.428.115,45 6.488.741,76

Divida Mobiliaria - - -
Divida Contratual 6.428.115,45 6.488.741,76
Divida Interna 6.428.115,45 6.488.741,76
Divida Externa 0,00 0,00
Precatérios posteriores a 5.5.2000 (inclusive) 0,00 0,00
Demais Dividas 0,00 0,00
DEDUGOES (Il) 986.472,42 1.400.187,02
Disponibilidade de Caixa Bruta 986.472,42 1.400.187,02
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (i) = (I - 1) 5.441.643,03 5.088.554,74
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 6.519.123,98 7.734.230,63
% da DC sobre a RCL (I/RCL) 98,60 83,90
% da DCL sobre a RCL (llI/RCL) 83,47 65,79

LIMITE DEFINIDO PELA RESOLUGAO N¢ 40, DE 2001, DO SENADO FEDERAL: 120,00%

DETALHAMENTO DA DIiVIDA CONTRATUAL

DIVIDA DE PPP - - -
PARCELAMENTO DE DiVIDAS 338.866,12 249.205,49

De Tributos - - -
De Contribuigdes Sociais 338.866,12 249.205,49
Previdenciarias 221.584,90 161.211,59
Demais Contribui¢des Sociais 117.281,22 87.993,90
Do FGTS 0,00 0,00
DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS 6.089.249,33 6.239.536,27

OUTROS VALORES INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00 0,00
DEPOSITOS 0,00 0,00
RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 77.611,22
ANTECIPACOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO 0,00 0,00




REGIME PREVIDENCIARIO

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2011

até o 12 Semestre

até o 22 Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (V)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
OBRIGAGCOES NAO INTEGRANTES DA DC
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (V1) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




